EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2024
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: CONSTRUTORA FEITOSA LTDA; OBJETO: contratação de empresa especializada
em engenharia para execução da obra de construção do novo Fórum da Comarca de Milagres; PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8519529-
61.2023.8.06.0000; DO VALOR TOTAL: R$ 3.272.948,36 (três milhões, duzentos e setenta e dois mil, novecentos e quarenta e oito reais e trinta e seis
centavos); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Concorrência n. 011/2023; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021; VIGÊNCIA: 510
(quinhentos e dez) dias consecutivos com eficácia a partir da expedição de ordem de serviço (OS), sendo 270 (duzentos e setenta) dias consecutivos para
execução das obras/serviços objeto deste Projeto Básico e Recebimento Provisório, 60 (sessenta) dias consecutivos para expedição do Termo de Aceite e
Recebimento Definitivo das obras e serviços e mais 180 (cento e oitenta) dias consecutivos para procedimentos administrativos; DATA DA ASSINATURA :
11 de julho de 2024; SIGNATÁRIOS: Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Aristides Campelo Borges Feitosa
Freitas.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2024
CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: VIP SERVIÇOS ODONTO MÉDICOS LTDA-ME ; OBJETO: contratação de prestação
de serviços de manutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de materiais, peças, componentes e acessórios nas subestações abaixadoras
abrigadas e grupos geradores pertencentes ao Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; PROCESSO ADMINISTRATIVO:  8519460-29.2023.8.06.0000; DO
VALOR TOTAL: R$ 268.588,00 (duzentos e sessenta e oito mil, quinhentos e oitenta e oito reais); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n.
19/2024, FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n. 14.133, de 21 de abril de 2021 e pela Resolução n. 169, de 31 de janeiro de 2013, do Conselho Nacional de
Justiça; VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir do início definitivo das atividades; DATA DA ASSINATURA : 11 de julho de 2024; SIGNATÁRIOS:
Desembargador Antônio Abelardo Benevides Moraes, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Saulo Almeida Peres.

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/72381 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00212/2024 Disponibilização: 13/07/2024 às 15h27m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/72382 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00213/2024 Disponibilização: 13/07/2024 às 16h48m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/72401 ou
realize a leitura do QR-Code ao lado.

EXTRATO 00214/2024 Disponibilização: 13/07/2024 às 19h38m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 47 de 86

Edição: 3348 Fortaleza - CE, emitido em 15 de Julho de 2024